ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/UBND-VP Tân Hồng, ngày 27 tháng 10 năm 2023
V/v thông tin tuyên truyền của

Đài truyền thanh xã

Kính gửi: Công chức Văn hóa thông tin – Trưởng Đài TT xã;

Thực hiện Công văn số 791/UBND-VP ngày 25/10/2023 của Uỷ ban nhân
dân huyện Bình Giang về việc thông tin tuyên truyền của Đài phát thanh huyện.
Để nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin tuyên truyền của Đài truyền thanh xã
trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của xã, cung cấp thông tin cần thiết cho
nhân dân trên địa bàn xã, UBND xã yêu cầu Công chức Văn hóa thông tin –
Trưởng Đài truyền thanh xã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, thực hiện một số
nội dung:

1. Tích cực khai thác thông tin viết tin, bài, xây dựng các chương trình
phát thanh đảm bảo thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền các chủ trương,
đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và những nhiệm vụ
chính trị của địa phương tới cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong
xã.

2. Mở mục “Thông tin cần biết” trong các chương trình phát thanh để
truyền tải những Thông báo quan trọng phục vụ nhiệm vụ chính trị của xã và
cung cấp những thông tin cần thiết, đáp ứng được nhu cầu về tìm hiểu thông tin
của nhân dân nhằm phục vụ tốt cho phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống
cho nhân dân trên địa bàn xã.

Yêu cầu Công chức Văn hóa thông tin – Trưởng Đài TT xã nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VP.

    Vũ Huy Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T13:55:50+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T14:02:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG<tanhong.binhgiang@haiduong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!